
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№10» Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(МКДОУ «Детский сад №10» ИГОСК) 
356140, РФ, Ставропольский край, Изобильненский район, г. Изобильный, ул. Л.Толстого, 1 

Телефон/факс 8 8(86545) 2-76-17; Е-таП: 12ос1ои10(фпаП.ги 

ОТ 06.08. 2021 года -5У-2-А 

О внесении изменений в Основную образовательную программу дошкольного 
образования муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №10» Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
связи с включением в ее содержание рабочей программы воспитания и календарного 

плана воспитательной работы 

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об образовании в РФ» по вопросам воспитания обучающихся» от 31.07.2020г. ЛФ 
304-ФЗ, письмом Министерства просвещения Российской Федерации № СК-114/06 от 
26.04.2021г. «О направлении разъяснений» в целях организации, призванной обеспечить 
взаимодействие обучающихся разных возрастов, на основании Примерной программы 
воспитания для образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, одобренной решением федерального учебно-методического 
объединения по общему образованию 01.07.2021г. № 2/21, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Основную образовательную программу дошкольного 
образования (далее ОПП ДО) муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №10» Изобильненского городского округа Ставропольского 
края до 21.08.2021 г.: 
- раздел «Рабочая программа воспитания»; 
- в «Приложения» к ООП ДО приложение «Календарный план воспитательной работы». 

2. Ознакомить педагогов учреждения с ООП ДО в новой редакции. Срок до 
30.08.2021г. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 


